7. Considerans reperi et aliam vanitatem sub sole:

8. Unus est, et secundum non habet, non filium, non fratrem, et tamen laborare non cessat, nec satiantur oculi eius divitiis: nec recogitat, dicens: Cui laboro, et fraudo animam meam bonis? in hoc quoque vanitas est, et afflictio pessima.

9. Melius est ergo duos esse simul, quam unum: habent enim emolumentum societatis suae:

10. Si unus ceciderit, ab altero fulcietur: vae soli: quia cum ceciderit, non habet sublevantem se.

11. Et si dormierint duo, fovebuntur mutuò: unus quomodo calefiet?

12. Et si quispiam praevaluerit contra unum, duo resistunt ei: funiculus triplex difficilè rumpitur.

13. Melior est puer pauper et sapiens, rege sene et stulto, qui nescit praevidere in posterum.

14. Quòd de carcere, catenisque interdum quis egrediat ad regnum; et alius natus in regno, inopiâ consumatur.

15. Vidi cunctos viventes, qui ambulat sub sole cum adulescente secundo, qui consurgit pro eo.

16. Infinitus numerus est populi omnium, qui fuerunt ante eum: et qui postea futuri sunt, non laetabuntur in eo: sed et hoc, vanitas et afflictio spiritus.

17. Custodi pedem tuum ingrediens domum Dei, et appropinqua ut audias. Multò enim melior est obedientia, quam stultorum victimae, qui nesciunt quid faciunt mali.

13. Un niño pobre pero sabio, vale mas que un rey viejo é insensato que no sabria preveer nada para lo futuro, y que no puede sufrir que se le adviertan sus deberes;"

14. Porque á veces hay quien está en prision y entre cadenas, y sale de ellas para ser rey, *elevado al trono por su sabiduría*; y otro nacido rey, cae por su imprudencia en la última miseria."

15. He visto á todos los hombres vivientes que habitan debajo del sol, abandonar al rey que se envejece, por ir con el jóven príncipe que ocupa el segundo lugar, y que debe ser exaltado despues del rey;"

16. De suerte que todos los que han sido ántes que él," y le han elevado al trono, son un pueblo infinito en número; y los que deben existir despues que él hubiere sido exaltado, no se regocijarán en él, y ántes se disgustarán de su reinado. Mas esto mismo es una vanidad y afliccion de espíritu, que debe enseñar á los príncipes lo poco que deben contar con el afecto de los pueblos, siempre inconsistentes y amigos de la novedad.

17. Considera" la santidad del lugar en que pones el pié cuando entras en la casa del Señor; y acércate á sus ministros para escuchar, y practicar las verdades que deben enseñarte. Un corazon dócil es el sacrificio mas agradable que puedes ofrecer á Dios; porque la obediencia de los humildes vale mucho mas" que las víctimas de los insensatos que no com-